lì 1J

I

TOMADA DE PREçOS No. 01O2023 -TP

ATA

ATA DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREçOS. Aos 05 (cinco) dias do mês de junho do
ano de 2024, às 11h (onze horas), na Sata da Comissão Permanente de Licitação do Município de
São Gonçato do Amarante/CE, situada na Rua lvete Atcântara, 120, Centro, São Gonçato do
Amarante/CE, reuniu-se a citada Comissão, constituída dos seguintes membros:VlTóRlA RÉGlA
DE SOUSA ALMEIDA - PTCSIdENtC, ANA CRISTINA GOMES DA SILVA C CARLOS AUGUSTO

SOARES CORREIA- Membros, para jutgamento das propostas de preços retativas à TOMADA DE

PREçOS No. 010.2023 - TP, cujo objeto é a CONTRATAçÃO DE EMPRESA PARA EXEGUçÃO
DOS SERVTçOS DE CONSTRUçÃO, TNSTALAçÃO E MELHORTAS DE STSTEMA DE

ABASTECIMENTO DE ÁGUA NA LOCALIDADE DE VÁRZEA REDONDA E ADJACÊNCIAS DE

INTERESSE DA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E URBANISMO DO MUNICíPIO DE SÃO
GONçALO DO AMARANTE/CE. Oficiatizada a abertura da sessão, a Sra. Presidente informa que
a anátise dos critérios técnicos das propostas de preços, foi reatizada peto Sr. Lauro Wettington
Nunes Ferreira, Engenheiro Civit responsável técnico do Município de São Gonçato do
Amarante/CE (CREA No. 12643D/CE), conforme parecer técnico anexado aos autos. Após anátise
e jutgamento a proposta de preço da ticitante PUCON CONSTRUÇÖES LTDA foi decl.arada
CLASSIFICADA por atender a todos os requisitos do edital. e por estar com preço abaixo do
orçamento básico do Município de São Gonçato do Amarante/CE, conforme parecer técnico em
anexo, sendo então a mesma, dectarada vencedora, com o vator gtobat de: R$ 1.241.053,28 (UM
M|LHÃO, DUZENTOS E QUARENTA E UM MtL, CTNQUENTA E TRÊS REATS E V|NTE E O|TO
CENTAVOS). Diante disso será pubticada a decisão da Comissão Permanente de Licitação, em
jornaI de grande circutação, Diário Oficiat do Estado - DOE/CE e afixada no quadro de avisos
(ftanetógrafo) da Prefeitura Municipat de São Gonçato do Amarante/CE, ficando disponíveis vistas
ao processo e aberto o prazo paraa interposição de recursos referente a decisão de jul.gamento

das propostas de preços no dia útit seguinte ao que se der a mencionada pubticação. Nada mais
havendo a tratar, deu-se por encerrada a sessão, sendo esta a decisão da Comissão Permanente
de Licitação, do que para constar assina a presente ata.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Estado do Ceará Rua Ivete Alcântara, no 120 - CEP: 62.670-000 - São
Gonçalo do Amarante - CE Fone/Fax: (85) 331ý4100 - CNPJ n" 07.533.656/0001-19 - CGF 06.920.237-0 E-mail:

prefeituramunicipal@pmsga.com.br-Site: http://www.saosoncalodoamarante.ce,sov.br/

PREFEITURA DE
sÃo GoN
ÞO AMAR

ç
A

ALO
NTE

coNsTRUtNDo UMA NovA HtsróRrn

coM PERMANENTE DE LICIT
NOME ASS¡NATURA

VITORIA REGIA DE SOUSAALMEIDA
PRESIDENTE )"t*-{ i .pV* r\t-"" .i"",

ANA CRISTINA GOMES DA SILVA
MEMBRO LA,lt. Qnr¡li-"-,rr, Gcr-^t¿n cVa h¡'rlt^

CARLOS AUGUSTO SOARES CORREIA
MEMBRO

ñ
N + \
lÀr*r rn /- -,l vt ' l.ror (n